

Protokół Nr 15/ 23
Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
przy Radzie Gminy Jasionówka
z dnia 27 grudnia 2023 r.

Miejsce obrad: sala GOKSiT w Jasionówce

Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 , zakończono ok. godz. 9:45

Obradom przewodniczył Pan Andrzej Zabielski- Przewodniczący Komisji

Protokołowała Marzena Bieniasz- sekretarz Komisji

Na ogólny stan 5 członków w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków, co stanowi kworum, przy którym Komisja może obradować i podejmować prawomocne decyzje. W posiedzeniu Komisji uczestniczył Wójt Gminy- Leszek Zawadzki, Sekretarz Gminy- Andrzej Kloza oraz Przewodniczący Rady Gminy- Pan Leszek Lewicki

Ad.1. Przewodniczący powitał wszystkich przybyłych i otworzył posiedzenie Komisji.

Zapytał o ewentualne uwagi co do porządku posiedzenia. Żadnych uwag nie było.. Przewodniczący poddał więc pod głosowanie porządek obrad, który jednogłośnie przyjęto. Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy Jasionówka.
4. Wolne wnioski, informacje.
5. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2. Następnie Przewodniczący przedstawił protokół z poprzedniego posiedzenia i zapytał czy są do niego uwagi. Pani Ewa Bartnik oświadczyła, iż nie była na poprzednim posiedzeniu Komisji trudno jej zatem zabrać głos w sprawie protokołu oraz ustosunkować się do poruszanych na nim spraw. Przewodniczący poddał więc pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia, który przyjęto czterema głosami „za” i jednym wstrzymującym się.

Ad.3. Przewodniczący w kolejnym punkcie posiedzenia poddał pod dyskusję skargę na Wójta Gminy, której kserokopię członkowie komisji otrzymali do wglądu. Skarżący- Pan Antoni



Kulikowski zarzuca Wójtowi niedbalstwo w zakresie remontu drogi, a dokładnie odcinka między ulicą Białostocką, a Grodzieńską, który to należy do Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Pan Kulikowski zarzuca również, iż Wójt Gminy jako inwestor powinien posiadać wiedzę gdzie zaczynają się obie drogi i przejąć na czas remontu rzeczowy odcinek drogi między tymi ulicami, podobnie jak zostały przejęte drogi powiatowe. Wójt Gminy ponownie poinformował, iż zabiegał o dofinansowanie i podejmował starania w zakresie remontu nawierzchni tych dróg. Gmina Jasionówka podejmuje współpracę w zakresie inwestycji drogowych na swoim obszarze z Samorządem Powiatu w drodze porozumień z powiatem dofinansowuje lub przejmuje niektóre zadania w zakresie inwestycji, których powiat samodzielnie nie jest w stanie wykonać. Natomiast w zakresie poprawy dróg wojewódzkich do Samorządu Województwa przesyłano najbardziej pilne i konieczne potrzeby zgłaszane zarówno przez pracowników jak też mieszkańców. Zatem w przypadku tego nefralgicznego odcinka drogi mieszczącego się przy posesji Skarżącego nie wykonano dotąd remontu nawierzchni, to widocznie ten fragment drogi wojewódzkiej nie wymaga naprawy w trybie pilnym lub Zarząd Dróg Wojewódzkich nie posiada środków na ten cel.

Podsumowując zatem przedstawione materiały i wyjaśnienia Wójta Gminy dotyczące przedmiotowej sprawy, w wyniku głosowania członków Komisji skargę uważa się za nieuzasadnioną czterema głosami „za” i jednym wstrzymującym się .

Ad.4.Następnie Przewodniczący Komisji zaproponował przejście do kolejnego punktu posiedzenia w zakresie pytań i wolnych wniosków. Głos zabrała Pani E. Bartnik , która zgłosiła, iż na wyremontowanej drodze, w obszarze jej posesji, szczególnie przy przejściu dla pieszych po wystąpieniu opadów zbiera się woda, która tworzy znaczne kałuże utrudniające poruszanie się zarówno pieszym jak też kierowcom. Głos zabrał Wójt Gminy , który poinformował, iż zostało to już zgłaszane dla wykonawcy remontu drogi. Droga została wyprofilowana na tyle na ile to było możliwe.

Ad.5. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie o godz. 9:45 dziękując wszystkim za udział.

Na tym prptokół zakończono.

Protokołowała: Marzena Bieniasz

Przewodniczący Komisji

Andrzej Zabielski